
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2212 

 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:22:58

                               1 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2212 

 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:22:58

                               2 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2212 

 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:22:58

                               3 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2212 

 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 95/2022 
b) Licitação Nrº             :            48/2022 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 30/09/2022 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO PARA REALIZAR 

AUTOMONITORAMENTO AMBIENTAL (ANÁLISES 
SUBTERRÂNEAS DE ÁGUAS) NOS 03 (TRÊS) POÇOS DE 
MONITORAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO, CONFORME 
PORTARIA IAP Nº 259 DE 26/11/2014. 

f) Processo Adm Nrº     : 95/2022 
 
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente 
18.541.0024.2.084. - Manutenção dos Serviços de Apoio ao Meio Ambiente 
18.541.0024.2.085. - Manutenção do Aterro Sanitário 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SEBRAQ SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA 
CNPJ/CPF: 97.526.579/0001-62 
 

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ANÁLISES BÁSICAS: * NIVEL DE ÁGUA – 
CONDUTIVIDADE ELÉTRICA – TURBIDEZ – 
TEMPERATURA LÍQUIDO – pH – SÓLIDOS TOTAIS – 
SÓLIDOS DISSOLVIDOS – COLIFORMES 
TERMOTOLERANTES – CLORETO – SULFETO – 
FLUORETO – SÓDIO – SULFATO (EXPRESSO EM 
S04) – SURFACTANTES – NITRITO (EXPRESSO EM 
N). 

 9 R$ 
1.250,00 

R$ 11.250,00 

2 ANÁLISES COMPLETAS: * ALUMINIO – ANTIMONIO 
– ARSENIO – BARIO – BORO – CADMIO – CHUMBO 
– COBALTO – COBRE – CROMO – FERRO – 
MANGANES – MERCURIO – MOLIBDENIO – NIQUEL 
– NITRATO (EXPRESSO EM N) – PRATA – SELENIO 
– ZINCO – BENZENO – CLORETO DE VINILA – 
CRESOIS – ESTIRENO – ETILBENZENO – FENOL – 
TETRACLORETO DE CARBONO – TOLUENO – 
XILENOS. 

 6 R$ 
3.550,00 

R$ 21.300,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 32.550,00 

Mauá da Serra, 30 de setembro de 2022.  
 
 

______________________________________ 
CLAÚDIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO             

SEC. MEIO AMBIENTE 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:22:58

                               4 / 5



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Sexta-Feira, 30 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2212 

 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA no exercício das atribuições que lhe confere a 

Portaria GP Nº 003/2022, de 24/02/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar no dia 18 de setembro de 2022, às 09:00 horas no endereço, rua Presbítero João pereira dos 
Santos, 042, na cidade de Mauá da Serra-PR, a reunião de recebimento e abertura da proposta e 
documentações, conforme especificado no Edital de Licitação nº 002/2022 na modalidade Pregão. 

 
Objeto da Licitação: 
 
REGISTRO DE PREÇOS consignado em Ata, pelo período de 12 meses para aquisição de 

gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha, materiais de higiene, materiais de limpeza de uso geral, 
para a Câmara Municipal de Mauá da Serra. 

 
 O edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados na Câmara Municipal 
de Mauá da Serra - PR, de segunda a sexta feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, sito a 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 042, Centro, CEP: 86.828-000 -  Mauá da Serra - PR.  
TELEFONE: (43) 3464 – 1176. 
E-mail: licitamaua@outlook.com 
 

Mauá da Serra, 30 de setembro de 2022. 
 

 
 

 
___________________________________ 

André Luiz de Sene 
Pregoeiro 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/09/2022 às 21:22:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-09-30T21:22:58-0300




